ヒューマンデータ
Kintex-7 FPGA ボード
XCM-112 シリーズ
ユーザーズマニュアル
Ver.1.3
 XCM-112 (Ver.1.3)
目 次
 はじめに .................................................................................................................................................... 3

2013/11/27 1.0 ・初版発行
2013/12/05 1.1 ・仕様に I/O コネクタを追加
2014/02/05 1.2 ・4章「仕様」メモリ型番の編集
2017/03/24 1.3
・仕様 DDR3 SDRAM変更
[MT41J64M16JT-15E:G]→[MT41K64M16TW-107:J]
1. 共通ピンについて【重要】
本ボードでは、下表のピンが共通になっています。
意図しないショートを避けるため、未使用ピンの設定を【Float】としておくことを推奨し
ます。
VDDR_REF
Y11
Y12
2. 開発環境
FPGAの内部回路設計には、回路図エディタやHDL入力ツール、論理合成ツール等が必要です。
開発ツールの選択はユーザ様で行っていただくようお願いいたします。当社では開発ツール
についてのサポートと搭載デバイスそのもののサポートは一切行っておりません。
本マニュアルは、マニュアル作成時に当社で使用している開発ツールを元に作成しています。
3. 製品の内容について
本パッケージには、以下のものが含まれています。万一、不足などがございましたら弊社宛
にご連絡ください。
FPGAボード XCM-112 1
付属品 1
ユーザ登録はがき 1
マニュアルなどは付属していません。製品の資料ページからダウンロードして下さい。
5 XCM-112 (Ver.1.3)
4. 仕様
製品型番 XCM-112-70T XCM-112-160T
搭載 FPGA XC7K70T-1FBG484C XC7K160T-1FBG484C
コンフィグ ROM N25Q064 (Micron, 64Mbit)
DDR3 SDRAM MT41K64M16TW-107:J (Micron, 1Gbit)
オンボードクロック 50MHz (LVTTL), 200MHz (LVDS)
RocketIO 用
リファレンスクロック
125MHz(LVDS)
外部入力(MMCXコネクタ)
外部クロック入力 ユーザ I/O コネクタ (CNA-11/12, CNB-11/12)
電源 DC 3.3[V]
ユーザ I/O 128本
RocketIO
（高速シリアル I/F）
Tx：2チャンネル
Rx：2チャンネル
汎用スイッチ 2 (Push x1, DIP x1bit)
汎用 LED 2
プリント基板 ガラスエポキシ 8層基板 1.6t
リセット信号 コンフィグ用リセット信号（typ.240ms）
I/O コネクタ FX10A-80P/8-SV1（ヒロセ電機）
JTAGコネクタ SIL7ピンソケット 2.54mm ピッチ
ステータス LED POWER（赤）, DONE（青）
基板寸法 43 x 54 [mm]
質量 約 20 [g]
消費電流 FPGA内部のデザインに依存します
付属品
SIL7ロングピンヘッダ x1
FX10A-80S/8-SV（ヒロセ電機）x2
*これらの部品や仕様は変更となる場合がございます
6 XCM-112 (Ver.1.3)
5. 製品説明
5.1. 各部名称
部品面
はんだ面
DONE LED
JTAGコネクタ
DDR3SDRAM